
PORTARIA PGJ/PI Nº 605/2021

A PROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, CARMELINA MARIA MENDES DE
MOURA, no uso de suas atribuições legais,

CONSIDERANDO a aprovação da Assembleia Legislativa do Piauí (ALEPI) referente a
antecipação do feriado de Nossa Senhora Aparecida, de 12 de outubro para sexta-feira, 26
de março de 2021 e o de Corpus Christi, de 03 de junho para terça-feira, 30 de março de
2021,

CONSIDERANDO o  parecer  da  Coordenadoria  de  Recursos  Humanos  contido
Procedimento de Gestão Administrativa – PGEA/SEI nº 19.21.0421.0002837/2021-16,

RESOLVE:

DESIGNAR servidores para auxiliarem os Grupos Regionais de Promotorias Integradas
no  Acompanhamento  do  COVID-19,  em  regime  de  plantão,  na  forma  especificada
abaixo, assegurando aos servidores o direito a 1 e ½ (um e meio) dia de compensação
para cada 1 (um) dia trabalhado, podendo utilizar as horas acumuladas, referentes aos
dias  de  trabalho  realizado  na  atuação,  para  gozo  de  folga  compensatória  em  data
oportuna,  mediante prévia autorização da chefia imediata e requerimento formulado à
Coordenadoria de Recursos Humanos. 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, em Teresina (PI), 25 de março de 2021.

CARMELINA MARIA MENDES DE MOURA
Procuradora-Geral de Justiça



ANEXO ÚNICO

CHEFIA DE GABINETE

DIA SERVIDOR

26/03/2021 LIZIA RAQUEL POLICARPO GRAMOSA

30/03/2021 ROBERTO MEDEIROS RODRIGUES JÚNIOR

SUBPROCURADORIA DE JUSTIÇA ADMINISTRATIVA

DIA SERVIDOR

26/03/2021 CARLOS EDUARDO GOMES MONTEIRO SILVA

30/03/2021 MARCIO MARTINS MOURA FILHO

SUBPROCURADORIA DE JUSTIÇA JURÍDICA

DIA SERVIDOR

26/03/2021 ISAIAS NETO SANTOS COARACY

30/03/2021 SIMONE LOPES DE CARVALHO E SILVA

SECRETARIA GERAL DA PGJ

DIA SERVIDOR

26/03/2021 JULIANA EVELIM FREIRE RODRIGUES

30/03/2021 VICENTE PAULO SANTOS GOMES

SECRETARIA DO CSMP

DIA SERVIDOR

26/03/2021 LIA RAQUEL CARVALHO SOUSA MOURÃO

30/03/2021 LARA MARIA SANTOS EULÁLIO DANTAS

ASSESSORIA PARA DISTRIBUICAO PROCESSUAL - 1º GRAU

DIA SERVIDOR

26/03/2021 DANILO PRADO DE MELO

30/03/2021 JOÃO BATISTA DE FREITAS NETO

ASSESSORIA PARA DISTRIBUICAO PROCESSUAL - 2º GRAU

DIA SERVIDOR

26/03/2021 RAIMUNDO NOGUEIRA LEOPOLDINO NETO

30/03/2021 ALAN JHON DOS SANTOS SOUSA

OUVIDORIA-GERAL DO MP

DIA SERVIDOR

26/03/2021 BRUNO RIBEIRO DE ALMEIDA LIRA

30/03/2021 SAMUEL UIRATAN PEREIRA MARINHO

PROCON

DIA SERVIDOR

26/03/2021 KELLY CRISTINA BEZERA DA COSTA

30/03/2021 PEDRO GUSTAVO DE SOUSA

COORD. DE TECNOL. DA INFORMACAO

DIA SERVIDOR

26/03/2021 MARCIEL FERREIRA LIMA

30/03/2021 ITALO GARCIA ARAUJO NOGUEIRA

COORD. DE COMUNICAÇÃO SOCIAL

26/03/2021 JOSÉ MARQUES DA SILVA



30/03/2021 ANDRESSA KERLLEN NUNES SILVA


	​ PORTARIA PGJ/PI Nº 605/2021

